



Minister Zdrowia

Warszawa, 11 marca 2021

DLU.050.20.2021.KM

Pani
Gabriela Morawska -Stanecka
Wicemarszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senator Agnieszkę Gorgoń - Komor na 21. posiedzeniu Senatu RP w dniu 19 lutego 2021 r. dotyczą zmiany sposobu finansowania świadczeń pediatrycznych uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji:

Świadczenia udzielane świadczeniobiorcom do ukończenia 18. roku życia wyłączono z finansowania w formie ryczałtu systemu zabezpieczenia na mocy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 grudnia 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wykazu świadczeń opieki zdrowotnej wymagających ustalenia odrębnego sposobu finansowania (Dz. U. poz. 2214). Powyższa nowelizacja wynikała z uchwalenia ustawy z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz.U. poz. 1875), zgodnie z którą świadczenia dedykowane dzieciom zostały objęte pozalimitowym finansowaniem przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Zmiana ta spowodowała umniejszenie środków finansowych przeznaczonych dla szpitali pediatrycznych o kilkanaście procent ich budżetów z uwagi na „niedowyońonania” kontraktów spowodowane sytuacją epidemiczną. Aby szpitale pediatryczne zachowały dotychczasowy poziom środków finansowych otrzymywanych z Narodowego Funduszu Zdrowia w 2020 r., Minister Zdrowia w dniu 9 lutego br. wydał rozporządzenie na podstawie którego świadczeniodawcy, realizujący umowy z zakresu leczenia

szpitalnego dedykowane dzieciom (szpitale pediatryczne) będą mogli się ubiegać o wypłatę zaliczki w wysokości 1/12 kwoty zobowiązania wynikającej z umowy za miesiące styczeń, luty i marzec 2021 r.

Pragnę zapewnić, że Ministerstwo Zdrowia wraz z Narodowym Funduszem Zdrowia, mając na względzie przede wszystkim konieczność zapewnienia pacjentom dostępu do niezbędnych świadczeń, oraz konieczność zapewnienia stabilności finansowej świadczeniodawców w czasie epidemii koronawirusa, wciąż monitoruje potrzeby jakie niesie za sobą aktualna sytuacja.

Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że ww. ustawa z dnia 7 października 2020 r, o Funduszu Medycznym pozwala na „bezlimitowe” finansowanie świadczeń dla dzieci (zrealizowane ponad limit – tzw. „nadwykonania”). W przyszłości pozwoli to na finansowanie wszystkich świadczeń dziecięcych według wykonania, bez blokowania ich miesięcznym limitem, co będzie oznaczać, że świadczeniodawca otrzyma wynagrodzenie za każde wykonane świadczenie opieki zdrowotnej, a nie wyłącznie za ilość świadczeń mieszczących się w kwocie zobowiązania określonej w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Skutkiem tego będzie krótszy okres oczekiwania na zabiegi planowe.

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/